
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 124/2019 
PREGÃO PRESENCIAL RP: 55/2019 
OBJETO:   REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE TRANSPORTE COLETIVO DE 
PASSAGEIROS PARA REALIZAR O TRANSPORTE EVENTUAL DOS GRUPOS 
DE ATLETAS, DE IDOSOS, DE CORAL, DE ALUNOS, PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BEM COMO DOS PARTICIPANTES DOS PROGRAMAS SOCIAIS 
DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA, EM ATIVIDADES CULTURAIS, 
ESPORTIVAS E VIAGENS DE ESTUDOS. 
 
Fica retificado o edital quanto ao item n° 3 do Anexo “A” do edital da seguinte 
forma: 

 
Onde se lê: 
 

Item Quantidade Unid. Marca Descrição Preço Unit. 
Máximo R$ 

Preço Total 
R$ 

3 9.000,00  km  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE COLETIVO DE PESSOAS 
EM ATIVIDADES ESPORTIVAS, 
ENCONTROS MUNICIPAIS E 
REGIONAIS DE IDOSOS, ATIVIDADES 
CULTURAIS DENTRO E FORA DO 
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA, 

VIAGENS DE ESTUDOS DE ALUNOS E 
CURSOS DE FORMAÇÃO PARA 
PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO (OBS: O KM SERÁ 
CONTADO A PARTIR DA SAÍDA DO 
PONTO DE REFERENCIA NO 
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA), 
VEÍCULO: ÔNIBUS SEMI-LEITO, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 36 
LUGARES, COM BANHEIRO, MÍNIMO 2 
TV'S/DVD, SOM AMBIENTE, 
FRIGOBAR, AR 
CONDICIONADO/VIDRO LACRADO, 
POLTRONAS RECLINÁVEIS. 

6,00  54000,00 

 
Leia-se: 
 

Item Quantidade Unid. Marca Descrição Preço Unit. 
Máximo R$ 

Preço Total 
R$ 

3 9.000,00  km  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE COLETIVO DE PESSOAS 
EM ATIVIDADES ESPORTIVAS, 

ENCONTROS MUNICIPAIS E 
REGIONAIS DE IDOSOS, ATIVIDADES 
CULTURAIS DENTRO E FORA DO 
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA, 
VIAGENS DE ESTUDOS DE ALUNOS E 
CURSOS DE FORMAÇÃO PARA 
PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO (OBS: O KM SERÁ 
CONTADO A PARTIR DA SAÍDA DO 
PONTO DE REFERENCIA NO 
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA), 

6,00  54000,00 



VEÍCULO: ÔNIBUS SEMI-LEITO, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 54 

LUGARES, COM BANHEIRO, MÍNIMO 2 
TV'S/DVD, SOM AMBIENTE, 
FRIGOBAR, AR 
CONDICIONADO/VIDRO LACRADO, 
POLTRONAS RECLINÁVEIS. 

 
Considerando a presente alteração, as datas e horários de entrega dos 
envelopes e abertura da sessão passam a ser as seguintes: 
 
Entrega dos Envelopes: até às 08:30 do dia 17/10/2019.  
Abertura dos Envelopes: 09:30 do dia 17/10/2019.  
 
O edital retificado poderá ser obtido no site www.pmcordi.sc.gov.br. 
Esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone n. (49) 33589100.  
 

Cordilheira Alta - SC, 01 de outubro de 2019. 
 
CARLOS ALBERTO TOZZO 
Prefeito Municipal 
 
 
 


